
Contacto

Teléfono 981687001
Fax 981687069
Correo Electrónico correo@concellodemesia.gal

Dirección Postal

Xanceda, s/n
(15685) Mesía España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C09-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mesía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodemesia.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GYLG9Budrasuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación enerxética do pabellón polideportivo de Visantoña. Fondo de
Cooperación Local

Rehabilitación enerxética do pabellón polideportivo de Visantoña. Fondo adicional ao Fondo de CooperaciónDescripción 
Local
Valor estimado del contrato 56.720,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.632,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.720,79 EUR.

Clasificación CPV
45212225 - Trabajos de construcción de polideportivos.
45261200 - Trabajos de recubrimiento y pintura de cubiertas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Por resultar la oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

http://www.concellodemesia.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GYLG9Budrasuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 55.719,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.
NIF B15608193
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parque empresarial de Sigüeiro, Parcela 56 A
(15688) Oroso España

Contacto

Teléfono +981 690842
Correo Electrónico oviga@oviga.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.719,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.420 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C09-2024
Fecha de Formalización 12/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plan de igualdad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Reducción de plazos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema del Plan de seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Plan de control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Programa de actuación medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IriqytxYb80S7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014150259 |  2024-000966873 | Thu, 12 Sep 2024 13:46:40:891 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2983700736852974050806965328049368526 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IriqytxYb80S7pcxhTeWOg%3D%3D

